pesquisas junto a três empresas prestadoras de serviço do mesmo ramo de contratação. 
O objetivo dessa pesquisa é identificar o valor de preço médio dos serviços. 

O valor total estimado para o credenciamento da manutenção da frota da Câmara 
Municipal foi estabelecido em R$ 299.992,11 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa e dois reais e onze centavos) anuais, considerando que o rápido deterioro da 
frota demanda mais serviços e peças. 

Para os serviços de manutenção, o Edital apresenta os valores unitários estimados para 
cada item (como cambagem, alinhamento, balanceamento, borracharia e hora/mão de